[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024                                              № 359-п

            г. Кодинск

Об окончании отопительного
периода 2023 - 2024 годов
В соответствии с Соглашениями о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселений, закрепленных в п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2024 год, Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отопительный период для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от централизованных систем теплоснабжения, завершить 22.05.2024.
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям теплоснабжающих предприятий и организаций совместно с обслуживающим персоналом потребителей осуществить мероприятия по прекращению подачи тепловой энергии на отопление объектов, произвести переналадку работы централизованных систем теплоснабжения на обеспечение потребителей горячим водоснабжением;
2.2. Руководителям предприятий и организаций, обслуживающих жилищный фонд, руководителям бюджетных учреждений обеспечить отключение систем отопления обслуживаемых и подведомственных объектов, обеспечить работу систем горячего водоснабжения жилищного фонда и бюджетных объектов.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 22.05.2024.
Глава района

                О.В. Желябин